
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA Z RELIGII DLA KLAS I-IV III LO W TARNOWIE

Elementy wchodzące w zakres oceny z religii:

            Ilość i jakość prezentowanych wiadomości.

            Zainteresowanie przedmiotem.

            Stosunek do przedmiotu.

            Pilność i systematyczność.

            Umiejętność zastosowania poznanych wiadomości w życiu.

            Postawa.

Przedmiot oceny z religii zawiera kryteria poznawcze, kształcące i wychowawcze. W 
wartościowaniu oceny z religii nauczyciel uzupełnia dydaktyczny zakres oceny wymiarem 
duszpasterskim. Kontrola i ocena w religii nie dotyczy wyłącznie sprawdzenia wiadomości, 
lecz także wartościowania umiejętności, postaw, zdolności twórczych, rozwoju 
zainteresowań, motywacji uczenia się, a głównie kształtowania cech charakteru, woli, 
odpowiedzialności za swoje czyny, dokładności, wytrwałości, pracowitości, kultury osobistej, 
zgodności postępowania z przyjętą wiarą.

Ocenie podlegają:

            Pisemne prace kontrolne dwa razy w ciągu semestru, obejmujące więcej niż trzy 
jednostki lekcyjne, zapowiedziane, co najmniej z tygodniowym wyprzedzeniem, sprawdzane 
przez nauczyciela do dwóch tygodni. Ponadto kartkówki; zakres ich materiału powinien 
obejmować nie więcej niż trzy jednostki lekcyjne lub materiał podstawowy. Pisemne prace 
kontrolne są do wglądu uczniów, a rodziców na ich zapotrzebowanie. Nauczyciel ma prawo 
do niepodawania terminu prac kontrolnych, jeżeli uczniowie dezorganizują proces oceny 
osiągnięć.

            Odpowiedzi ustne objęte zakresem materiału z zakresu trzech ostatnich lekcji.

            Wypowiedzi w trakcie lekcji, podczas dyskusji, powtórzenia itp.

            Praca domowa: krótkoterminowa i długoterminowa, kontrolowana na bieżąco.

            Pacierz: ocena ze znajomości podstawowych prawd wiary zdobywana podczas 
odpowiedzi ustnej lub pisemnej.

            Zeszyt: sprawdzany według ustaleń nauczyciela; przynajmniej jeden raz w roku 
kompleksowa ocena zeszytu.

            Pilność, systematyczność, postawy, umiejętności: osiągnięcia ucznia zapisywane w 
kartach obserwacyjnych prowadzonych przez nauczyciela religii.

            Korzystanie z Pisma Świętego, podręcznika i innych materiałów katechetycznych.



            Zaangażowanie w przygotowanie i przeprowadzenie uroczystości szkolnych o 
charakterze religijnym, zaangażowanie w przygotowanie gazetek szkolnych, udział w 
konkursach religijnych.

            Współpraca ze wspólnotą parafialną oraz rozwijanie postawy religijnej, tj. modlitwa, 
osobiste zaangażowanie w rozwój darów sakramentalnych, udział w niedzielnej Mszy 
Świętej, nabożeństwach, np. Droga Krzyżowa, roraty, rekolekcje, majowe, czerwcowe itd.

Ilość ocen:

            W ciągu jednego semestru nauczyciel wystawia każdemu uczniowi, co najmniej trzy 
oceny cząstkowe.

Poprawianie:

            Promuje się systematyczne ocenianie w ciągu semestrów połączone z możliwością 
poprawiania. W wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach pooprawianie może odbywać się 
bezpośrednio przed wystawianiem oceny semestralnej lub końcoworocznej. Przeprowadza się 
je według ustaleń osób zainteresowanych w terminie i z zakresu wskazanego przez 
nauczyciela religii z zastosowaniem formy pisemnej lub ustnej.

            Uczeń może być niesklasyfikowany z religii, jeżeli brak jest podstaw do ustalenia 
oceny klasyfikacyjnej z powodu nieobecności ucznia na zajęciach edukacyjnych 
przekraczającej połowę czasu przeznaczonego na te zajęcia w szkolnym planie edukacji.

            Uczeń niesklasyfikowany z powodu usprawiedliwionej nieobecności może zdawać 
egzamin klasyfikacyjny.

Przy wystawieniu oceny śródrocznej i rocznej przyjmuje się zastępujące zasady:

            Ocena nie będzie miała charakteru średniej arytmetycznej ocen cząstkowych; 
znaczący wpływ mają przede wszystkim oceny uzyskane (w semestrze lub w ciągu całego 
roku szkolnego) z prac kontrolnych, dłuższych wypowiedzi, referatów, o ile prezentacja ich 
przejmie formę wypowiedzi ustnej oraz innych form pracy o charakterze samodzielnym. 
Uczeń, który przystąpi do olimpiady czy konkursu religijnego i pomyślenie ukończy, co 
najmniej etap szkolny, będzie mógł uzyskać podniesienie oceny końcoworocznej o jeden 
stopień.

Oceny cząstkowe − semestralne i końcoworoczne − według skali: celujący (6), bardzo dobry 
(5), dobry (4), dostateczny (3), dopuszczający (2), niedostateczny (1).

 


